PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2015 года

                                              № 14
станица Журавская

	Об утверждении отчета о реализации ведомственной

целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории

Журавского сельского  поселения  Кореновского района

на 2014-2015 годы» за 2014 год

            В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 29 июня 2011 года №82 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых   программ   Журавского   сельского поселения Кореновского района»,                          п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Журавского сельского поселения  Кореновского районана 2014-2015 годы»  за 2014 год (приложение).
             2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

            3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В.Солодовник
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 18 февраля 2015 года № 14
 «Об утверждении отчета о реализации ведомственной

целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности на территории

Журавского сельского  поселения  Кореновского района

на 2014-2015 годы» за 2014 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

Начальник финансового отдела                                                        М.А.Боровец

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                     Т.И.Шапошник

ведущий специалист общего отдела
администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                     В.С.Рублевская
                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                  Журавского сельского поселения

                                                                                                                           Кореновского района

                                                                                                                             от 18 февраля 2015 года № 14
ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности на территории Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2014-2015 годы» за 2014 год

Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Журавского сельского  поселения  Кореновского района на 2014-2015 годы»                           (далее-Программа) утверждена постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 05 декабря 2013 года № 192 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Журавского сельского  поселения  Кореновского района на 2014-2015 годы».

В 2014 году в нее были внесены изменения постановлениями администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 16 мая 2014 года № 95 и от 25 ноября 2014 года № 201.
           На финансирование мероприятий Программы предусматривалось 242,37 тысячи рублей, в том числе                        192,37 тыс.рублей в 2014 году. Выделено 192,37 тысяч рублей. Освоено 192,37 тысячи рублей.
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансиро-вания,

тыс. руб.

	в том числе
	Степень и результаты выполнения

	Местный бюджет
	привлеченные средства из:

	ФБ
	КБ
	Внебюджет-ных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подготовка муниципальных правовых актов по реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории поселения

	2014
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования

	2
	В случае повышенной пожарной опасности установление особого противопожарного режима

Организация проведения собраний, сходов населения. Противопожарная пропаганда

	2014
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования

	3
	Проведение бесед по противопожарной безопасности с семьями, состоящими в группе риска

	2014
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования

	4.
	Обеспечение беспрепятственного подъезда пожарной техники к водоемам, гидрантам и дамбам поселения

	2014
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования

	5
	Проводить мониторинг территории поселения по несанкционированному сжиганию сухой травы и бытовых отходов

	2014
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования

	6
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	2014
	План
	192,37
	192,37
	0
	0
	0
	100%

Дежурство в добровольно-спасательном формировании

	Исполнение
	192,37
	192,37
	0
	0
	0

	Всего по Программе
	2014

	План
	192,37
	192,37
	0
	0
	0
	100%

	Исполнение
	192,37
	192,37
	0
	0
	0

	Показатели результативности выполнения программы

	Показатели,
характеризующие достижение цели
	Ед.изм.
	План/исполнение

	Количество пожаров на территории Журавского сельского поселения (ед.)
	шт.
	0/0

	Число пострадавших от пожаров на территории Журавского сельского поселения (ед.)
	шт.
	0/0

	Материальные потери от пожаров (руб.)
	шт.
	0/0

 Эффективность реализации программы: результаты реализации мероприятий Программы  оказали позитивное влияние на различные стороны жизни населения Журавского сельского поселения Кореновского района.
Реализация программы позволила:

повысит доверие к деятельности органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района со стороны населения (оценка на основе социологических исследований, в том числе с использованием официального сайта администрации поселения);

создать условия для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;

создать в целях пожаротушения условия для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

оснастить территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;
оказать содействие органам государственной власти субъектов Российской Федерации в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения;

установить особый противопожарный режим в случае повышения пожарной опасности.

Экономическая эффективность Программы  выражена снижением прямых и косвенных экономических потерь от обеспечения снижение уровня гибели и получения травм людей на пожарах, а так же сокращения количества пожаров и ущерба от них.

Глава Журавского

сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                   И.В.Солодовник